
POSUDEK OPONENTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 

 

   

Jméno a příjmení autora:   Bc. Miroslava Nováková 

Název práce:    Nové typy pojistných produktů   

 

Hlavní specializace:   Bankovnictví a pojišťovnictví 

Vedoucí Práce:   prof. Ing. Eva Ducháčková, CSc. 

Oponent Práce:   ing. Jan Štok, MBA 

 

Datum odevzdání práce:  2020 

 

Splnění cíle práce: 

Jelikož si autorka dala za cíl představit nové typy pojistných produktů, její práce tento cíl 

splňuje, i když bych asi do nadpisu upřesnil, že se jedná o nové typy pojistných produktů 

v České republice. Přestože je v práci zmíněno i několik zahraničních příkladů, práce 

představuje produkty, které nabízí pojišťovny na českého pojistného trhu.  

 

Splnění formálních náležitostí a požadavků práce: 

Tato diplomová práce je autorkou po formální stránce zpracována dobře. Práce, přes pár 

překlepů, či stylistických chyb, je z mého pohledu v pořádku.  

 

Práce s literaturou a dalšími zdroji: 

Citace jsou dle mého názoru správně. S ohledem na skutečnost, že se jedná o nové trendy, je 

logické, že velké množství zdrojů je z internetu. 

 

Vybavení práce číselnými daty a schématy (tabulky, grafy, přílohy): 

Práce je v některých případech z mého pohledu nadbytečně vyplněna grafy a tabulkami, které 

se sice vztahují k diskutovanému tématu, ale nemají zas tak zásadní vypovídací hodnotu. Např. 

měsíční vývoj bankrotů u tématu pojištění faktur je sice relevantní, ale zásadním v oblastí 

pojištění u pohledávek /faktur je rozhodně platební nevůle. Navíc i z tabulky vyplývá, že nárůst 

bankrotů je pouze u fyzických osob, nikoliv u právnických osob a pojištění pohledávek 

fyzických osob je zanedbatelné.  



 

Slovní hodnocení práce: 

Autorka dokázala identifikovat nejen samotné produkty, ale hlavně trendy, které pojišťovny 

vedou k tomu proč a jaké produkty na trhu nabízejí. Některé detaily nových pojistných 

produktů v práci mi připadaly nadbytečné a pokud by nebyly uvedeny, tak tím práce nijak 

neutrpí.  

Velice oceňuji kapitolu o pojištění vozidel Tesla v Kalifornii. Autorka ukazuje důležitý budoucí 

trend, který se v ČR rozhodně objeví a bude hrát významnou roli. Problematika 

samořiditelných vozidel je velikým tématem globálních pojistných trhů. 

Otázky k obhajobě:  

1. Co brání rozvoji komerčního zdravotního pojištění v ČR?  

2. Jaký vliv mají klimatické změny na nové typy pojistných produktů v ČR a zda jste na ně 

narazila při přípravě práce? 

3. Na nové trendy v pojišťovnictví reaguje i distribuce pojištění, mohla byste zmínit některé 

trendy při prodeji pojištění?   

 

Doporučení/nedoporučení práce k obhajobě: 

Diplomová práce podle mého názoru splňuje veškeré požadavky a doporučuji ji k obhajobě. 

 

Návrh hodnocení práce:  

Práci bych nyní klasifikoval mezi stupni výborný a velmi dobrý a doporučuji pro konečné 

rozhodnutí zohlednit průběh závěrečné obhajoby. 

 

V Praze dne 23/1/2020 vypracoval: Ing. Jan Štok, MBA 

 


		2020-01-23T16:06:55+0100
	Ing. Jan Štok




